
 
 

 
 

ZMĚNA č.1 REGULAČNÍHO PLÁNU  

Trutnov - Nové dvory  
 

VÝROK 
 

 

Dokumentace pro vydání změny 

 
P O Ř I Z O V Á N O  Z K R Á C E N Ý M  P O S T U P E M  D L E   

§ 7 2  S T A V E B N Í H O  Z Á K O N A  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 



 
 

Zastupitelstvo města Trutnov, příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písmeno c) zákona č. 183/2006 
Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s 
ustanovením § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
ustanovení § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, 

 

v y d á v á 

 

Změnu č. 1 Regulačního plánu 

Trutnov - Nové Dvory 
 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 
Správní orgán, který Změnu č. 1  
regulačního plánu vydal: Zastupitelstvo města Trutnov 

Číslo usnesení:  

Opatření obecné povahy číslo:  

Datum nabytí účinnosti Změny č. 1 RP:  

Pořizovatel Změny č. 1 RP: Městský úřad Trutnov 
Odbor rozvoje města 
Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 

Oprávněná úřední osoba pořizovatele: 
Jméno a příjmení: Ing. David Jelínek 

Funkce: vedoucí Odboru rozvoje města, Městský 
úřad Trutnov 

Podpis:  

Otisk úředního razítka: 

  



 
 

Atelier T-plan, s.r.o., Sezimova 380/13, Praha 4 – Nusle, 140 00 

 

 

Objednatel: 

Město Trutnov 

Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 

Zastoupené: Ing. arch. Michalem Rosou, starostou města 

 

Pořizovatel: 

Městský úřad Trutnov 

Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 

 

Zpracovatel: 

Atelier T-plan, s.r.o.,  

Sezimova 380/13, 140 00 Praha 4 – Nusle 

 

RNDr. Libor Krajíček  

jednatel společnosti 

 

Tým zpracovatele územního plánu: 

 

Ing. arch. Karel Beránek, CSc. 

Ing. Roman Soukup  

Ing. Marie Wichsová, Ph.D. 

Mgr. Jan Veselý 

Ing. Sylva Kajnarová  

Ing. et Ing. Lenka Chlanová 



4 
 

Regulační plán Trutnov - Nové Dvory se mění Změnou č. 1 regulančního 
plánu takto: 
 

2. ZÁKLADNÍ TEXTOVÁ ČÁST REGULAČNÍHO PLÁNU 
2.1. Vymezení řešené plochy 

1) Vypouští se první, druhý, čtvrtý, pátý a šestý odstavec.  

2.2. Podrobné podmínky pro vymezení a využití pozemků 

2) Vypouští se druhý, třetí a čtvrtý odstavec. 

2.3. Podrobné podmínky pro umístění a prostorové uspořádání staveb veřejné 
infrastruktury 

3) Doplňuje se úvod kapitoly dle požadavků Ministerstva obrany v tomto znění:  
Celé správní území je v zájmu Ministerstva obrany posuzováno z hlediska povolování níže 
uvedených druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb.  
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného 
stanoviska Ministerstva obrany:  
• výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. třídy  
• výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů  
• výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení  
• výstavba vedení VN a VVN  
• výstavba větrných elektráren  
• výstavba radioelektronických zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační, telemetrická) 
včetně anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové stanice….)  
• výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem  
• výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky)  
• výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny) 

2.3.1. Veřejná dopravní infrastruktura 

4) V druhém odstavci se nahrazuje slovo „slepé“ slovem koncové. 

5) V třetím odstavci se nahrazuje slovo „slepé“ slovem koncové. 

6) Ve čtvrtém odstavci se nahrazuje slovo „slepé“ slovem koncové. 

2.3.2. Veřejná technická infrastruktura 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 

2.4. Podrobné podmínky pro ochranu hodnot a charakteru území 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 

2.5. Podrobné podmínky pro vytváření příznivého životního prostředí 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 



5 
 

2.6. Podmínky pro ochranu veřejného zdraví a pro požární ochranu 
2.6.1. Řešení přístupových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku 

7) V druhém odstavci se nahrazuje slovo „slepé“ slovem koncové a vypouští se slovo „slepých“. 

2.6.2. Zabezpečení stavby či území stavbou požární ochrany, pokud to odůvodňují požadavky na 
záchranné a likvidační práce nebo ochranu obyvatelstva 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 

2.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a 
opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a vymezení pozemků pro 
asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit v případě, že 
nahrazuje pro tyto stavby územní rozhodnutí, též s uvedením katastrálních území 
a parcelních čísel pozemků dotčených vymezením 

8) V druhém odstavci se nahrazuje text „městská komunikace z části města Trutnov - Střední 
Předměstí do části města Trutnov- Horní Staré Město (WD4“ za text „severní část VD4“  

9) V druhém odstavci se vypouští závorky, text je ponechán. 
10) Ve třetím odstavci za slovy „…ulic Poříčská -“ se nahrazuje text „Novodvorská“ textem 

„Hornoměstská). Jedná se o ulice Hornoměstská a Přespolní.“. 
11) V třetím odstavci se vypouští text v tomto znění „Část komunikace z městské části Střední 

Předměstí (od křižovatky ulic Poříčská - Novodvorská) do městské části Poříčí (napojení u 
lokality Nový Domov na ulici Polská) je vymezena jako územní rezerva (vyplývá z výkresu 
veřejně prospěšných staveb grafické části).“. 

12) Za návětím „seznam parcelních čísel – katastrální území Trutnov“ se nahrazuje celá tabulka za 
novou tabulku v tomto znění: 

2670 2613 357/1 357/17 2400 2615 357/8 
2620 2618 357/9 2612 2604 2607/1  

 

2400       
416/3 2242/5 365/1 317/9 317/10 2242/6 2820 
357/2 2829 2819 2818 317/36 318/3 2777/2 
317/7 317/8 2777/1 4555 317/14 357/7 357/3 
357/4 357/9 357/1 357/6 317/18 2604 2800 
2670 2615 2613 2612 2620 2618 2607/1 

13) Za návětím „seznam parcelních čísel – katastrální území Dolní Staré Město“ se nahrazuje celá 
tabulka za novou tabulku v tomto znění: 

st. 340 427/7 427/15 512 367/9 444/4 249/6 
427/3 427/9 427/16 498/3 349/5 st. 309 444/12 
427/4 427/10 428/1 503/3 401/2 425/4 444/13 
427/5 427/11 246/2 350 421/4 416/6 444/14 
427/6 427/12 246/3 367/7 444/3 st. 353 556 
349/9 416/14 367/10 385/1 419 430 416/13 
444/1 248/5      

 



6 
 

416/6 430 416/13 416/14 428/1 444/4 444/3 
444/12 444/13 444/14 556 444/1 427/6 427/12 
4214 427/7 427/5 512 427/16 427/15 401/2 
367/10 385/1 367/9 427/3 427/4 427/10 350 
349/9 349/5 498/3 246/3 248   

14) Za návětím „seznam parcelních čísel – katastrální území Horní Staré Město“ se nahrazuje celá 
tabulka za novou tabulku v tomto znění: 

137/8 1847 1180/3 st. 1589 1845/5 114/9 114/9 
137/3 1845/1 1183 st. 1590 1845/6 114/6  
137/4 1179 114/5 st. 1591 1845/7 114/8  
1329/3 1180/2 114/6 st. 1592 114/8 114/6  

 

114/6 114/5 1845/1 137/3 137/8 1329/3 1180/3 
1183 1179 1845/2 1180/2 1847   

15) V další odrážce se nahrazuje text „městská komunikace z části města Trutnov - Střední 

Předměstí do části města Trutnov- Dolní Staré Město (WD4“ textem „západní část VD4“. 

16) V druhé odrážce se vypouští závorky, text je ponechán. 
17)  Na konci odstavce v druhé odrážce se nahrazuje text „Část komunikace z městské části Střední 

Předměstí (od křižovatky ulic Poříčská - Novodvorská) do městské části Poříčí (napojení u 

lokality Nový Domov na ulici Polská) je vymezena jako územní rezerva (vyplývá z výkresu 

veřejně prospěšných staveb grafické části).“ textem „V řešeném území RP se jedná se o ulici 

Dolnoměstská.“. 

18) Za návětím „seznam parcelních čísel – katastrální území Trutnov“ se nahrazuje celá tabulka za 
novou tabulku v tomto znění: 

2623/1 2627 2666 2617/1 2617/3 2622/1 2822/2 
2623/2 2616/1 2662/1 2617/2 2626 2822/1  

 

2400       
416/3 2242/5 365/1 317/9 317/10 2242/6 2820 
357/2 2829 2819 2818 317/36 318/3 2777/2 
317/7 317/8 2777/1 317/14 357/7 357/3 357/4 
357/6 317/18 2604 2800 2822 2623/3 2623/2 
2624/1 2623/1 2627 2622/2 2622/1 2662/1 2616/2 
2616/1 2617/1 2617/2 2617/3 2666   

19) Vkládá se třetí odrážka včetně textu, v tomto znění: 
 

• východní část VD4 dle ÚP Trutnov:  
Jako veřejně prospěšná stavba je komunikace vymezena v rozsahu od křižovatky ulic 
Hornoměstská a Poříčská k křižovatce ulic Poříčská - Novodvorská). V řešeném území RP se 
jedná se o část ulice Poříčská. 

20) Vkládá se návětí tabulky a tabulka seznamu parcelních čísel, v tomto znění: 



7 
 

seznam parcelních čísel – katastrální území Trutnov 

318/3 2400 2777/1 357/2 357/6 317/8 317/50 
317/9 2242/5 2777/2 357/3 357/7 416/3  
317/10 2242/6 365/1 357/4 317/7 317/36  

21) Vkládá se čtvrtá odrážka včetně textu, v tomto znění: 
• kruhová křižovatka VD4 dle ÚP Trutnov:  
Jako veřejně prospěšná stavba je vymezena kruhová křižovatka na křížení ulic Hornoměstská, 
Dolnoměstská a Poříčská. 

22) Vkládá se návětí tabulky a tabulka seznamu parcelních čísel, v tomto znění: 

seznam parcelních čísel – katastrální území Trutnov 

2670 317/18 2623/2 2663/2 317/7 357/17  
2800 2400 2623/3 2777/1 317/8 2822/1  
317/14 2623/1 2604 2663/1 2624/1 2822/2  

 
23) Tabulka pod odrážkou „stavby dopravní a technické infrastruktury, jejichž potřeba vyplývá 

v návaznosti na nově vymezené plochy“ a pod návětím „seznam parcelních čísel – katastrální 
území Dolní Staré Město“ se mění takto: 

a. v sedmém sloupci, v osmém řádku se doplňuje hodnota „254/1“; 
b. v sedmém sloupci, v posledním řádku se doplňuje hodnota „421/51“. 

 

2.8. Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze 
uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, 
parcelních čísel pozemků, názvu katastrálních území a případně dalších údajů 
podle § 5 odst. 1 8 katastrálního zákona 

24) V názvu kapitoly se nahrazuje označení „5 odst. 1“ označením „8“. 

25) Vypouští se text v tomto znění: 

„Jako směrné vymezuje regulační plán další stavby a plochy přispívající k rozvoji a ochraně území, ke 
zkvalitnění životního prostředí a ke zvýšení hodnoty urbanistického celku: 

• pozemky pro veřejná prostranství (centrální část Nových Dvorů) 
• pozemky pro zeleň na veřejných prostranstvích, zeleň ochrannou a izolační, stezky a pěšiny 
• úprava městské komunikace z části města Trutnov - Střední Předměstí lokalita Nové Dvory do 

části města Trutnov-Vnitřní Město (s uvedením parcelních čísel) 

seznam parcelních čísel - katastrální území Trutnov 

317/41 317/38 273/1 273/244 273/245 2625/4 2628 
317/40 317/13 2604 317/39 317/37 2663/1 2663/2 

 
2.9. Výčet územních rozhodnutí, která regulační plán nahrazuje 

26) Vypouští se text v tomto znění: 



8 
 

„Regulační plán je závazný pro rozhodování v území a nahrazuje v řešené ploše ve schváleném rozsahu 
tato územní rozhodnutí: 

• rozhodnutí o umístění stavby 
• rozhodnutí o změně využití území 

Regulační plán nahrazuje územní rozhodnutí o umístění stavby na území, jehož využití je navrženo pro 
bydlení v rodinných domech BI a kde je požadován typ zástavby A, A1, B, C, E a E1. 

Regulační plán nenahrazuje územní rozhodnutí v nezastavěném území a dále v ploše jím vymezené, 
podléhající schválení záměru v územním řízení na základě komplexního řešení takto vymezené plochy.“ 

27) Vkládá se text v tomto znění: „Regulační plán nenahrazuje územní rozhodnutí o umístění 
stavby ani územní rozhodnutí o změně využití území.“ 

3. TEXTOVÁ ČÁST REGULAČNÍHO PLÁNU PODLE ROZSAHU NAVRŽENÉ 
REGULACE, ZEJMÉNA PODLE JÍM NAHRAZOVANÝCH ÚZEMNÍCH 
ROZHODNUTÍ 
3.1. Druh a účel umisťovaných staveb 

28) V prvním odstavci se nahrazuje hodnota „800“ hodnotou „850“.  

29) Vypouští se následující tabulka, včetně poznámek k tabulce: 

 Bytové 
domy 

Rodinné domy RD 
mezisoučet 

celkem 
Severní část Hlavní část Jižní část 

Počet byt. 
jednotek 

45 33 162 3 198 243 

Počet osob 151 111 543 10 663 814 
Poznámky k tabulce: 

severní část - území v katastru Dolní Staré Město, na hranici katastru Horní Staré Město, dopravně 
napojeno z ulice Přespolní 

hlavní část - souvislá oblast stávající a budoucí zástavby, jejíž jižní okraj tvoří nová komunikace mezi 
Trutnovem - Poříčí a Dolním Starým Městem 

jižní část - území směrem k Dračí rokli 

30) Vkládá se tabulka: 

Změna č.1 
RP 

Bytové 
domy 
(1byt/2,9 
ob.) 

Rodinné domy (RD=1 byt/3,3 ob.) RD 
mezisoučet 

celkem 

RD realizované  RD navržené 
v zastavitelných plochách 
nebo prolukách 

odhad 
počtu byt. 
jednotek 

45 33 178 211 256 

Počet 
osob 

cca 130 cca 110 cca 587 cca 697 cca 827 

 



9 
 

31) Ve způsobu využití „Bydlení v rodinných domech - městské a příměstské (BIr)“ se v „podmínky 
prostorového uspořádání:“ doplňuje šestá odrážka v tomto znění: 

- navrhovanou parcelu č. 091 lze po zajištění dopravního zpřístupnění rozdělit na parcely dvě 
tak, aby splňovaly všechny prostorové podmínky uspořádání staveb. 

32) Za způsob využití „Bydlení v rodinných domech - městské a příměstské (BIr)“ se vkládá nový 
způsob využití v tomto znění: 

Rekreace - zahrádkové osady (RZr) 

• hlavní využití:  
− rekreace v zahrádkových osadách.  

• přípustné využití:  
− výstavba objektů pro zahrádkářské vybavení a nářadí.  

• nepřípustné využití:  
− veškeré stavby, zařízení a činnosti neuvedené v hlavním, přípustném a podmíněně 

přípustném využití a nesouvisející s tímto využitím,  
• podmíněně přípustné využití:  

− stavby a zařízení technické infrastruktury, které nesníží kvalitu prostředí ve vymezené ploše 
a svém okolí.  

• podmínky prostorového uspořádání:  
− výšková hladina zástavby se stanovuje max. dvě nadzemní podlaží. 

 

33) Za způsob využití „Plochy vodní a vodohospodářské (Wr)“ se vkládají dva nové způsoby využití 
v tomto znění: 

Plochy zemědělské (NZr) 

• hlavní využití: 
− pozemky zemědělského půdního fondu (zejména orná půda, trvalé travní porosty);  

• přípustné využití: 
− stavby, zařízení a činnosti pro zemědělství související s obhospodařováním půdy; 
− zemědělské ohradníky nebo jiné odstranitelné typy oplocení související se zemědělskou 

činností; 
− stavby a zařízení vodohospodářského a protipovodňového charakteru a protierozní 

ochrany (např. revitalizace vodních toků, hráze, průlehy, poldry apod.); 
− trasy a stezky pro pěší a cyklisty, hipostezky, drobné stavby pro turistiku (odpočinková a 

informační místa, rozhledny apod.); 
− nezbytná dopravní a technická infrastruktura; 
− doprovodná a rozptýlená zeleň; 
− vodní plochy a toky; 
− plochy ÚSES; 

• nepřípustné využití: 
− zařízení a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím; 
− stavby, zařízení a činnosti, které by zhoršily odtokové poměry v území, zvyšovaly riziko 

vzniku eroze, snižovaly bonitu půdy nebo kontaminovaly půdu; 
• podmínky prostorového uspořádání: 

− nejsou stanoveny 



10 
 

 

Plochy lesní (NLr) 

• hlavní využití:  
−  činnost dle lesního hospodářského plánu.  

• přípustné využití:  
− stavby a zařízení pro plnění funkcí lesa,  
− liniové stavby dopravní infrastruktury – účelové komunikace, související s hlavním a 

přípustným využitím,  
− liniové stavby veřejné technické infrastruktury,  
− stavby a zařízení pro účely rekreace a cestovního ruchu sloužící veřejnému užívání - 

turistické a cyklistické stezky, informační systémy a odpočívadla,  
− opatření k založení prvků územního systému ekologické stability.  

• nepřípustné využití:  
−  veškeré stavby, zařízení a činnosti neuvedené v hlavním, přípustném a podmíněně 

přípustném využití a nesouvisející s tímto využitím.  
• podmíněně přípustné využití:  

− není stanoveno.  
• podmínky prostorového uspořádání:  

− nejsou stanoveny. 

3.2. Podmínky pro umístění a prostorové uspořádání staveb, které nejsou zahrnuty do 
staveb veřejné infrastruktury, včetně urbanistických a architektonických 
podmínek pro zpracování projektové dokumentace a podmínek ochrany 
krajinného rázu 

 

34) V návětí se nahrazuje text „části řešené plochy“ textem „navrhované pozemky“. 

35) V typu zástavby „Typ A - Domy menší“ se vypouští třetí odrážka ve znění: „obdélníkový půdorys, 

poměr stran půdorysu rodinného domu max. 3:4,“. 

36) V typu zástavby „Typ A1 - Domy menší přízemní“ se vypouští čtvrtá odrážka ve znění: 

„obdélníkový půdorys, poměr stran půdorysu rodinného domu max. 3:4,“. 

37) V typu zástavby „Typ B - Domy střední velikosti“ se vypouští třetí odrážka ve znění: 

„obdélníkový půdorys, možnost tvaru "L" a "T", pokud má půdorys zjevně dominantní 

obdélníkovou část, bude poměr stran této části max. 3:4,“. 

38) V typu zástavby „Typ C - Individuální domy“ se vypouští třetí odrážka ve znění: „obdélníkový 

půdorys, poměr stran půdorysu rodinného domu max. 3:4,“. 

39) V typu zástavby „Typ D - Domy téměř venkovského charakteru“ se vypouští třetí odrážka ve 
znění: „obdélníkový půdorys, možnost tvaru "L" a "T", pokud má půdorys zjevně dominantní 
obdélníkovou část, bude poměr stran této části max. 2:4,“. 

40) V typu zástavby „Typ E - Individuální domy tradiční“ se vypouští druhá odrážka ve znění: 
„obdélníkový půdorys, poměr stran půdorysu rodinného domu max. 3:4,“. 

 



11 
 

3.3. Podmínky pro napojení staveb na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 
3.3.1. Veřejná dopravní infrastruktura 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 

3.3.2. Veřejná technická infrastruktura 
Zásobování elektrickou energií 

41) V prvním odstavci se nahrazuje hodnota „198“ hodnotou „205“.  

42) Tabulka „Výkonová bilance“ se mění takto: 

a. V řádku „2) Rodinné domky kategorie el. B“ se v druhém sloupci nahrazuje hodnota 

„198“ hodnotou „205“. 

b. V řádku „2) Rodinné domky kategorie el. B“ se v pátém sloupci nahrazuje hodnota 

„545“ hodnotou „564“. 

c. V řádku „Součet“ se v pátém sloupci nahrazuje hodnota „1014“ hodnotou „1 033“. 

43) Ve větě za tabulkou „Výkonová bilance“ se nahrazuje hodnota „1026“ hodnotou „1 033“.  

Veřejné osvětlení 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 

Odvodnění území včetně zneškodňování odpadních vod 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 

Splašková kanalizace 

44) Ve druhém odstavci se za slovy „…počtu EO na“ nahrazuje hodnota „1360“ hodnotou „1408“.  

45) Ve druhém odstavci se za slovy „dosáhne hodnoty“ nahrazuje hodnota „172“ hodnotou „178“.  

Dešťová kanalizace 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 

Zásobování vodou 

46) Ve druhém odstavci se za slovy „…počtu EO na“ nahrazuje hodnota „1360“ hodnotou „1408“.  

47) Ve druhém odstavci se za slovy „…dosáhne hodnoty“ nahrazuje hodnota „172“ hodnotou 

„178“.  

48) Ve druhém odstavci se za slovy „…potřeba hodnoty“ nahrazuje hodnota „258“ hodnotou 

„267“.  

Zásobování plynem 

49) Ve třetím odstavci se za slovy „…plynu činí cca“ nahrazuje hodnota „570“ hodnotou „590“. 

Teplofikace (CZT) 



12 
 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 

Sítě elektronických komunikací 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 

3.4. Podmínky pro změnu využití území 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 

3.5. Podmínky pro změnu vlivu užívání stavby na území 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 

3.6. Podmínky pro vymezená ochranná pásma 

50) Ve druhým odstavci se nahrazuje slovo „Jez“ slovem „jež“.  

3.7. Podmínky pro vymezení a využití pozemků územního systému ekologické stability 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 

3.8. Stanovení pořadí změn v území 

51) Vypouští se první věta v odstavci text: „Je příhodné, aby procesy v území postupovaly v souladu 
a vzájemné koordinaci.“  

52) Na konci odstavce se vypouští text: „Realizace komunikace funkční skupiny B2 musí být 
uskutečněna po předchozí úpravě nadzemního vedení parovodu nebo v souběhu s ní. Přeložení 
parovodu do země je podmíněno přechodem na technologii horkovodu. Grafické znázornění 
etapizace a pořadí změn v území specifikuje výkres parcelace a etapizace.“. 

3.9. Technické podmínky požární bezpečnosti staveb, pro které regulační plán 
nahrazuje územní rozhodnutí, v rozsahu zvláštního právního předpisu 

3.9.1. Řešení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 

3.9.2. Řešení evakuace osob a zvířat 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 

3.9.3. Navržení zdrojů požární vody, popřípadě jiných hasebních látek 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 

3.9.4. Vybavení stavby vyhrazenými požárně bezpečnostními zařízeními 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 

3.10. Stanovení kompenzačních opatření podle § 65 odst. 6 stavebního zákona 

Tato kapitola se Změnou č. 1 RP nemění. 



13 
 

4. PLATNOST REGULAČNÍHO PLÁNU 

53) V odstavci se vypouští text „Platnost ustanovení o nahrazení územního rozhodnutí regulačním 
plánem se stanovuje na 5 let ode dne nabytí účinnosti. Tato lhůta může být prodloužena 
změnou regulačního plánu v době jeho platnosti.“. 

4.1. Údaje o počtu listů regulačního plánu a počtu výkresů grafické části 

Text kapitoly se ruší a vkládá se text v tomto znění: 

Návrh Změny č. 1 Regulačního plánu Trutnov - Nové Dvory obsahuje 7 listů textu. 

Grafická část návrhu Změny č. 1 Regulačního plánu Trutnov - Nové Dvory obsahuje celkem 4 
výkresy v tomto členění: 

- Hlavní výkres (1 : 1 000)  

- Výkres dopravní infrastruktury (1 : 1 000)  

- Výkres technické infrastruktury (1 : 1 000)  

- Výkres veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření 
 (1 : 1 000) 

Výkres pořadí změn (etapizace) v území byl Změnou č. 1 RP zrušen. 

 


	Regulační plán Trutnov - Nové Dvory se mění Změnou č. 1 regulančního plánu takto:
	2. ZÁKLADNÍ TEXTOVÁ ČÁST REGULAČNÍHO PLÁNU
	2.1. Vymezení řešené plochy
	2.2. Podrobné podmínky pro vymezení a využití pozemků
	2.3. Podrobné podmínky pro umístění a prostorové uspořádání staveb veřejné infrastruktury
	2.3.1. Veřejná dopravní infrastruktura
	2.3.2. Veřejná technická infrastruktura

	2.4. Podrobné podmínky pro ochranu hodnot a charakteru území
	2.5. Podrobné podmínky pro vytváření příznivého životního prostředí
	2.6. Podmínky pro ochranu veřejného zdraví a pro požární ochranu
	2.6.1. Řešení přístupových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku
	2.6.2. Zabezpečení stavby či území stavbou požární ochrany, pokud to odůvodňují požadavky na záchranné a likvidační práce nebo ochranu obyvatelstva

	2.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a vymezení pozemků pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit v případě, že nahrazuje pro tyto sta...
	2.8. Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálních území a případně dalších údajů podle § 5 od...
	2.9. Výčet územních rozhodnutí, která regulační plán nahrazuje

	3. TEXTOVÁ ČÁST REGULAČNÍHO PLÁNU PODLE ROZSAHU NAVRŽENÉ REGULACE, ZEJMÉNA PODLE JÍM NAHRAZOVANÝCH ÚZEMNÍCH ROZHODNUTÍ
	3.1. Druh a účel umisťovaných staveb
	3.2. Podmínky pro umístění a prostorové uspořádání staveb, které nejsou zahrnuty do staveb veřejné infrastruktury, včetně urbanistických a architektonických podmínek pro zpracování projektové dokumentace a podmínek ochrany krajinného rázu
	3.3. Podmínky pro napojení staveb na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu
	3.3.1. Veřejná dopravní infrastruktura
	3.3.2. Veřejná technická infrastruktura

	3.4. Podmínky pro změnu využití území
	3.5. Podmínky pro změnu vlivu užívání stavby na území
	3.6. Podmínky pro vymezená ochranná pásma
	3.7. Podmínky pro vymezení a využití pozemků územního systému ekologické stability
	3.8. Stanovení pořadí změn v území
	3.9. Technické podmínky požární bezpečnosti staveb, pro které regulační plán nahrazuje územní rozhodnutí, v rozsahu zvláštního právního předpisu
	3.9.1. Řešení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru
	3.9.2. Řešení evakuace osob a zvířat
	3.9.3. Navržení zdrojů požární vody, popřípadě jiných hasebních látek
	3.9.4. Vybavení stavby vyhrazenými požárně bezpečnostními zařízeními

	3.10. Stanovení kompenzačních opatření podle § 65 odst. 6 stavebního zákona

	4. PLATNOST REGULAČNÍHO PLÁNU
	4.1. Údaje o počtu listů regulačního plánu a počtu výkresů grafické části


